
RESOLUÇÃO Nº 30/14-COPLAD 
 

 

 

 

 

 

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, consubstanciado no parecer nº 106/14 do Conselheiro Dalton 

Luiz Razera no processo nº 045671/2014-35 e por unanimidade de votos, 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Aprovar a doação de terreno com de área 

34.619,75m
2 

no Município de Toledo destinado a implantação do Curso Superior de 

Medicina da Universidade Federal do Paraná naquele Município.  

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2014. 

 

 

 

 

 

 

Rogério Andrade Mulinari 

Presidente em exercício 

 

 

 

 

 

 

 


